
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
28.03.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0337/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-9 k veřejné zakázce „III/11411 Libomyšl II“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Je zadavatel schopen v rámci transparentního posouzení nabídek, uvést pojiva jež uvádí v technické zprávě do 
výkazu výměr, například takto, pokud ne můžeme znát důvod proč není?  

567554.A 

VRSTVA PRO OBNOVU A OPR 

RECYK ZA STUD CEM A ASF EM 

TL DO 250MM - R materiál výzisk 

ze stavby doplněný z 

neziskládky, případně 

nakupovaný mat., doplnění 

konstrukce pro recyklaci na 

místě - realizace mimo souvislou 

zástavbu - pojivo cement 5%, při 

předpokládané objemové 

hmotnosti 2,1 t/m3 

t 331,54 0,00 0,00 

567554.B 

VRSTVA PRO OBNOVU A OPR 

RECYK ZA STUD CEM A ASF EM 

TL DO 250MM - R materiál výzisk 

ze stavby doplněný z 

neziskládky, případně 

nakupovaný mat., doplnění 

konstrukce pro recyklaci na 

místě - realizace mimo souvislou 

zástavbu -zbytkové množství 

asfaltového pojiva 3%, při 

předpokládané objemové 

hmotnosti 2,1 t/m3 

t 198,92 0,00 0,00 

 

Vysvětlení ZD:  

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

 Soupis prací a TS byly upraveny. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 Jak má účastník ocenit položku 89721, když neobsahuje žádný výkaz výměr ani položky a ani rozměr, co 
znamená komplet? Kolik odkopu či odstranění materiálu, kolik betonu, kolik metrů a kubíků dodávky jakých 
materiálu tento komplet obsahuje? Prosíme specifikovat v souladu se zákonem. Připomínáme zadavateli 
náležitosti, jež předepisuje Vyhláška č. 169/2016 Sb., Vyhláška o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Toto zadavatel vědomě 
a trvale ignoruje a nedodržuje tak platnou právní úpravu, zejména pak znění § 3-§7, viz níže. 
 

 

89721 
KANALIZAČNÍ VPUSŤ HORSKÁ 

KOMPLETNÍ MONOLITICKÁ BET. 
ks 1,00 0,00 0,00 

 

Vysvětlení ZD:  

  Soupis prací a TS byly upraveny. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Žádáme zadavatele o technické upřesnění, následující položky, nejlépe technickým výkresem, ze kterého bude 
jasné, jak se uvedená položka bude realizovat, jaké práce obsahuje, protože z dostupné zadávací dokumentace 
není možné dovodit co tato položka obsahuje. 
 

56365 

VOZOVKOVÉ VRSTVY Z 
RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU tl. 
do TL. 250mm - R mat. , výzisk ze 
stavby- nebezpečný materiál 
pouze s nutným posunem v rámci 
stavby, doplnění z meziskládky, 
příp. nakupovaný materiál, 
doplnění konstrukce pro recyklaci 
na místě vč sanace okrajů 
vozovky  (4253 x1,5) 

M2 6379,50 0,00 0,00 

 

Vysvětlení ZD:  

  Soupis prací a TS byly upraveny. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V rámci položek výkazu výměr se odstraňuje se v součtu 5684,5 m3 materiálu a nového jde zpět do stavby 
7928,25 m3 a ještě vzniká 1942,2 t odpadu, z „technického zprávy“ a „výkazu výměr“ jež jsou součástí zadávací 
dokumentace není možné dovodit jaké práce a v jakém rozsahu vůbec mají být provedeny. Žádáme zadavatele, 
aby dokumentaci uvedl do souladu s vyhláškou 169/216 Sb. Důrazně upozorňujeme investora, že u staveb, kde 
dochází k výrazným zásahům do konstrukce vozovky, nikoliv jen k výměnám krytových vrstev obalovaných směsí 
by mě disponovat alespoň jednoduchou technickou dokumentací, ze které bude možné zjisti rozsah stavebních 
prací. Přičemž si dovolujeme upozornit na § 2 zmíněné vyhlášky. 

 

Příloha č. 1 znění uvedených paragrafů vyhlášky č. 169/2016 Sb. 
 

§ 2 

Rozsah dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce 

(1) Dokumentací podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek je dokumentace, 

která rozsahem odpovídá 

a) projektové dokumentaci pro provádění stavby podle vyhlášky o dokumentaci staveb, 



 

3 

 

b) projektové dokumentaci pro provádění staveb podle vyhlášky o rozsahu a obsahu projektové 

dokumentace dopravních staveb, nebo 

c) dokumentaci bouracích prací podle vyhlášky o dokumentaci staveb. 

(2) Dokumentace podle odstavce 1 (dále jen „dokumentace pro zadání stavebních prací“) určuje 

stavbu v technických, ekonomických a architektonických podrobnostech, které jednoznačně vymezují 

předmět veřejné zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-technické, technologické, dispoziční a 

provozní vlastnosti, vzhled a jakost, a umožňuje vyhotovit soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

(dále jen „soupis prací“) včetně výkazu výměr. 

§ 3 

Soupis prací 

Soupis prací stanoví v přímé návaznosti na dokumentaci pro zadání stavebních prací podrobný popis 

všech předpokládaných stavebních prací, dodávek nebo služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky 

na stavební práce. 

§ 4 

Struktura soupisu prací 

(1) Soupis prací je zpracován v členění podle dokumentace pro zadání stavebních prací a člení se na 

stavební objekty, inženýrské objekty, provozní soubory nebo ostatní a vedlejší náklady. 

(2) Každý stavební objekt a inženýrský objekt je zatříděn do druhu a oboru stavebnictví podle klasifikace 

stavebních děl a produkce, která je uveřejněna na Portálu o veřejných zakázkách spravovaném 

Ministerstvem pro místní rozvoj. 

(3) Každý stavební objekt, inženýrský objekt nebo provozní soubor, definovaný dokumentací pro zadání 

stavebních prací, má vlastní soupis prací nebo více dílčích soupisů prací. 

(4) Soupis prací obsahuje položky veškerých předpokládaných stavebních prací, dodávek nebo služeb 

nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu nebo provozního souboru. 

(5) Soupis prací může být v rámci každého stavebního objektu, inženýrského objektu nebo provozního 

souboru členěn do stavebních nebo funkčních dílů, případně jiných obdobných částí, v závislosti na 

druhu a charakteru stavebních prací, dodávek a služeb. 

(6) Pokud je stavba popsána ve více soupisech prací, zadávací dokumentace obsahuje rovněž seznam 

všech dílčích soupisů prací. 

§ 5 

Položky soupisu prací 

(1) Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky nebo služby, který 

obsahuje jejich technické a kvalitativní podmínky v souladu s dokumentací pro zadání stavebních prací. 

(2) Položky soupisu prací jsou popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah 

požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a umožňující porovnatelné ocenění tohoto obsahu. 

(3) Položky soupisu prací specifikující dodávku materiálu nebo výrobku, jejichž montáž je dána 

samostatnou položkou práce, musí obsahovat jednoznačný popis materiálu nebo výrobku, a to 

uvedením technických parametrů nebo vlastností požadovaného materiálu nebo výrobku. V položce 

soupisu prací je možné pro tuto specifikaci užít odkazu na příslušnou část dokumentace pro zadání 

stavebních prací. 

(4) Položky soupisu prací popisující vedlejší a ostatní náklady musí obsahovat jednoznačný popis obsahu 

příslušné položky; pro tento popis lze použít i odkaz na jiné části zadávací dokumentace, které danou 

položku specifikují. 

(5) Pro sestavení soupisu prací v podrobnostech vymezených touto vyhláškou je možné u celého 

soupisu prací nebo u některých jeho položek použít odkaz na cenovou soustavu podle § 11, která 

obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací. 

(6) Položky uvedené v jednom dílčím soupisu prací mohou odkazovat pouze na jednu cenovou soustavu 

podle § 11. 

(7) Pravidla stanovená touto vyhláškou se na položky soupisu prací, u kterých zadavatel postupuje 

podle § 92 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek, nepoužijí. 

§ 6 

Obsah položky soupisu prací 



 

4 

 

Položka soupisu prací je začleněna ke stavebnímu objektu, inženýrskému objektu nebo provoznímu 

souboru nebo ostatním a vedlejším nákladům a obsahuje 

a) pořadové číslo položky, 

b) označení cenové soustavy podle § 11, pokud je použita, 

c) kód položky podle cenové soustavy podle § 11, pokud byla cenová soustava podle § 11 použita, 

d) popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případným 

odkazem na části dokumentace pro zadání stavebních prací a jiné dokumenty a technické a cenové 

podmínky, 

e) měrnou jednotku, 

f) množství, 

g) výkaz výměr k uvedenému množství, s výjimkou případů, kdy není výpočet pro stanovení množství 

položky soupisu prací potřebný. 

§ 7 

Výkaz výměr 

(1) Ve výkazu výměr zadavatel uvede výpočet použitý při stanovení předpokládaného množství položky 

soupisu prací a odkaz na příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace pro zadání stavebních 

prací tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry, nebo odkáže na výpočet stanovení množství položky 

soupisu prací v dokumentaci pro zadání stavebních prací. 

(2) Výkaz výměr, který se vztahuje k více položkám soupisu prací, může být uveden jednou a u dalších 

položek může být uvedena výměra pouze odkazem. 

 
V souvislosti s nutnou změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek.   
Vysvětlení ZD:  

  Soupis prací a TS byly upraveny. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V technické specifikaci je uvedeno, že se uvažuje s navýšením nivelety. V rámci průtahu obce Libomyšl je v 
soupisu prací na položce č. 113725 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, v celé ploše v tl. 50mm a 
tím způsobeným navýšením nivelety o 50mm (ACO 11 40mm+ ACL 16+ 60mm). 
Uchazeč se domnívá, že toto technické řešení není vhodné s ohledem na stávající vjezdy. Žádáme zadavatele o 
navýšení tloušťky frézování zpevněných ploch asfaltových v obci o dalších 50 mm. 

Vysvětlení ZD:  

  Soupis prací a TS byly upraveny. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

  V soupisu prací v položce 17310 jsou určeny zemní krajnice v  množství 637,5 m3 .     Toto množství není 
zohledněno v položce 123735 týkající se odkopávek. 
Žádáme Zadavatele o prověření položky 123735. 

Vysvětlení ZD:  

  Soupis prací a TS byly upraveny. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací v položce 569973 je určeno zpevnění krajnic v množství 2126,5 m2. V soupisu prací chybí 
odpovídající položka na sejmutí drnu v místě zpevněné krajnice. 
Žádáme zadavatele o prověření a případné doplnění výše požadované položky. 

Vysvětlení ZD:  

  Soupis prací a TS byly upraveny. 

 

8. Znění žádosti o vysvětlení ZD: 



 

5 

 

Dle našeho názoru chybí v soupisu prací čištění stávajících příkopů. 
Žádáme Zadavatele o případné doplnění této položky do soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

  Soupis prací a TS byly upraveny. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Vážený zadavateli, 
součástí závazného návrhu smlouvy o dílo je, mimo jiné, rovněž ustanovení, že v případě pokládky asfaltových 
povrchů bude součástí závěrečné zprávy i zatřídění nových asfaltových vrstev akreditovanou laboratoří se 
stanovením třídy asfaltových směsí dle Vyhlášky Ministerstva životního prostředí a Ministerstva průmyslu a 
obchodu č. 283/2023 Sb., o stanovení podmínek, při jejichž splnění jsou znovuzískaná asfaltová směs a 
znovuzískaný penetrační makadam vedlejším produktem nebo přestávají být odpadem, s rozsahem 
polyaromatických uhlovodíků (PAU), kdy přípustná třída je pouze ZAS-T1 a ZAS-T2. 
Zdvořile se Vás touto cestou tážeme, za jakým účelem je předmětné ustanovení součástí zadávací 
dokumentace (smlouvy o dílo). Jinými slovy, získání jakého benefitu předmětným ustanovením majícím logicky 
dopad na nabídkovou cenu předpokládáte? 

Vysvětlení ZD:  

 Jedná se o kontrolní mechanismus KSÚS. Soupis prací byl o tuto položku doplněn. 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod. 

 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 38 012 777,93 Kč bez DPH  

 

☒ uveřejňuje v příloze:  

Soupis akt v9 
TS akt v9 
... 
... 
... 

                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


